



ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУÇЛАХËН  
УКАЗË

---

УКАЗ  
ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**О внесении изменений в некоторые указы  
Главы Чувашской Республики**

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,  
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в следующие указы Главы Чувашской Республики:

1) от 30 ноября 2013 г. № 122 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по вопросам проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, относящихся к категории «руководители» высшей группы должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, назначение на которые осуществляется решениями Главы Чувашской Республики и Кабинета Министров Чувашской Республики, и Методики проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, относящихся к категории «руководители» высшей группы должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, назначение на которые осуществляется решениями Главы Чувашской Республики и Кабинета Министров Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 7 июля 2014 г. № 100, от 14 апреля 2016 г. № 37, от 26 сентября 2016 г. № 128, от 20 декабря 2016 г. № 197, от 30 октября 2017 г. № 113):

в первом предложении пункта 9 Положения о конкурсной комиссии по вопросам проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, относящихся к категории «руководители» высшей группы должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, назначение на которые осуществляется решениями Главы Чувашской Республики и Кабинета Министров Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного вышеназванным Указом, слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «федеральной

государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации»;

в Методике проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, относящихся к категории «руководители» высшей группы должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, назначение на которые осуществляется решениями Главы Чувашской Республики и Кабинета Министров Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденной вышеназванным Указом:

в первом предложении подпункта 1 пункта 3 слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» (далее – единая система)»;

в абзаце первом пункта 5 слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «единой системы», слова «указанной информационной системы» заменить словами «единой системы»;

во втором предложении абзаца первого пункта 6 слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «единой системы»;

в абзаце первом пункта 8 слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «единой системы», слова «указанной информационной системы» заменить словами «единой системы»;

2) от 24 июля 2017 г. № 82 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Чувашской Республики» (в редакции Указа Главы Чувашской Республики от 30 октября 2017 г. № 113):

в Положении о кадровом резерве на государственной гражданской службе Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом (далее – Положение):

в пункте 5 раздела I слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» (далее – единая система)»;

в разделе III:

в пункте 22 слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «единой системы»;

в первом предложении пункта 26 слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами

«единой системы», слова «указанной информационной системы» заменить словами «единой системы»;

во втором предложении пункта 30 слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «единой системы»;

в пункте 32 слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «единой системы», слова «указанной информационной системы» заменить словами «единой системы»;

в пункте 38:

в первом предложении слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «единой системы»;

во втором предложении слова «указанной информационной системы» заменить словами «единой системы»;

в пункте 47 раздела IV слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «единой системы»;

в приложении № 1 к Положению слова «государственной информационной системы в области государственной службы» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Чувашской Республики М.Игнатьев

г. Чебоксары  
9 июня 2018 года  
№ 62

